
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 177 del 23-09-2016

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO NOTIFICA DI ATTI TRIBUTARI. IMPEGNO SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 27-09-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso
che per l’anno 2016 si rende necessario, in tempi brevi, provvedere alla notifica di n. 4170 solleciti di
pagamento TARSU/TARES/TARI relativi alle annualità 2012-2013-2014;
che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 148 del 06/08/2015 sono stati dati indirizzi in tema di
notificazione degli Atti Tributari del Comune ed Attività di accertamento sul territorio di fattispecie
imponibili;
che in data 06.04.2016 ed in data 07.04.2016 si sono tenute due giornate formative in relazione al
programma del corso di formazione Corso di formazione per “Messi Tributari Notificatori ed atti
giudiziari” ai sensi dell’art. 1 comma 158 e ss. della Legge Finanziaria per il 2007 approvato con
Determinazione  n° 168 del 02.10.2015
che la Mab Services s.a.s con sede in Avellino via Due Principati n° 47, attraverso sui dipendenti, a
seguito di avviso pobblico ha partecipato  all’apposito  corso di formazione organizzato dal Comune di
Atripalda, a conclusione del quale, gli stessi, sono stati sottoposti ad esame finale di idoneità con esito
”POSITIVO”, come risulta dal Determinazione n° 125 del 23.06.2016 agli atti d’ufficio di questo Ente, e
che pertanto gli stessi sono da ritenersi idonei;

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2, lett. a) del D.
Lgs. 50/2016 e che per la relativa forma contrattuale trova applicazione la disposizione contenuta nell’art.32
comma 14 del D.Lgs. 50/2016:

art. 36 c. 2. “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di
ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori,
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti
modalità:
a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto,
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta; “

art.32 c.14. “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico,
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, in
forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o
mediante scrittura privata in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo
non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente
in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti
analoghi negli altri Stati membri.”

Considerato che il Servizio di cui trattasi consiste nella notifica di atti tributari in conformità alle formalità
prescritte dall'articolo 140 c.p.c.;

Considerato, altresì, che per lo svolgimento del servizio di cui trattasi è necessario la qualificazione di cui
all’art.  1 della  Legge n. 296 del  27. 12.2006, (Finanziaria  per il 2007), comma  159 di seguito riportato:
“I messi notificatori possono essere nominati tra i dipendenti dell’amministrazione  comunale o provinciale,
tra  i dipendenti  dei soggetti  ai quali l’ente  locale ha affidato, anche disgiuntamente,  la liquidazione,
l’accertamento  e la riscossione  dei tributi e delle altre entrate ai sensi dell’articolo 52, comma 5, lettera b),
del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, e successive modificazioni, nonché tra soggetti che, per
qualifica professionale, esperienza, capacità ed affidabilità, forniscono idonea garanzia del corretto
svolgimento delle funzioni assegnate, previa, in ogni caso, la partecipazione ad apposito corso di formazione
e qualificazione, organizzato a cura dell’ente locale, ed il superamento di un esame di idoneità”;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;

Considerato che per altre attività di invio di corrispondenza l’ente si è avvalso in passato della
collaborazione della Società Mab Services s.a.s. che ha sempre adempiuto alle proprie prestazioni con
diligenza e nei tempi previsti;

Vista la nota prot. n° 17143 del 23.08.2016 con la quale la Mab Services, ad integrazione della nota del
24.02.2015, si dichiara disponibile ad effettuare la notifica degli atti in esito al positivo superamento del



corso di messo notificatore con ad un costo notevolmente inferiore rispetto al titolare del servizio postale
universale;

Visto, in particolare, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n. 4496501, acquisito mediante
accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista
per la data del 07/12/2016;

VISTI gli artt. 107 e 109, comma  2 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e
dei loro organismi;

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi
finanziari;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante le Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e
pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016);

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07/06/2016 con la quale è  stato
approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2016/2018 e il DUP per gli esercizi 2016/2018;

Visto l’Art. 8 della convenzione per la gestione, in forma associata, delle procedure di acquisizione
di beni, servizi e lavori;

Attesa la propria competenza ai sensi del il decreto Sindacale n° 10 del 09/08/2016 con il quale sono state
conferite al sottoscritto  le funzioni  di  Responsabile del Settore  Entrate.

DETERMINA

La premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,

di affidare alla soc. Mab Service  S.a.s. il servizio relativo alla notifica dei solleciti di pagamento;1.
di utilizzare l’impegno  00019-2016 per 500  (cinquecento/00) euro Titolo cod. 01.03-2.
1.10.99.99.999 Capitolo 152/6 e di Impegnare la rimanente somma di € 4504,00   (Euro
quattromilacinquecentoquattro /00) sul codice di bilancio 01.03-1.03.02.16.002 capitolo 182/7 oltre
IVA;
Di disporre che il contratto con l’operatore economico Mab Service  S.a.s, per il predetto periodo,3.
venga stipulato a corpo, mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi
dell’articolo 32 comma 14 del D.Lgs 50/2016;
Disporre, altresì, in conformità dell’art. 3 co. 7 della legge 136/10, come modificato dall’art. 7 del4.
D.L. 12/11/2010 n. 187, convertito in legge 17/12/2010 n. 217, che l’affidamento sia subordinato
all’osservanza da parte della ditta degli obblighi in materia di tracciabilità dei movimenti finanziari,
con identificazione del CIG: ZAD1B4B584
Disporre, infine, che l’affidamento sia subordinato alla emissione del provvedimento di nomina di5.
cui all’art.  1 della  Legge n. 296 del  27. 12.2006, (Finanziaria  per il 2007) comma 159.

TRASMETTE

La presente determinazione all'Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di propria competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 29-09-2016 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 29-09-2016 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


